
DU-RM.0012.27.2019

                Protokół z posiedzenia Komisji
                 Finansowo- Budżetowej

         z dnia 22 maja 2019 r.               

==================================================================================

Tryb zwołania: Komisja  zwołana  przez  Przewodniczącą  Rady Miejskiej,  w związku  z  skierowanymi  do
komisji uchwałami oraz planem pracy.
Prowadzący obrady: Przewodnicząca  komisji Monika Pawlik

Porządek obrad: 1.  Sprawozdanie roczne z wykonania planów wydatków budżetowych za 2018 r. Urzędu
Miasta oraz jednostek organizacyjnych( MZGK, MOSiR, MOPS)

  2.Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
Czas trwania posiedzenia: 0:50 (15:30 do 16:20)
Frekwencja Radnych:

• Zofia Bazańska
• Łukasz Wesołowski
• Jarosław Deleska
•Irena Owczarz
•Barbara Wszołek
•Barbara Strzelecka

Kierownictwo Urz  ędu:  

•Skarbnik- Bogusława Tanhojzer
•Burmistrz – Zbigniew Szaleniec
Pozostałe osoby:

• Dyrektor MOPS- Aneta Jóźwin- Rybska
• Księgowa MOPS- Agata Fiksat 
• Księgowa MZGK- Małgorzata Zięba
• Dyrektor MOSIR- Henryk Michalski

Ustalenia i Rozstrzygnięcia

Pozytywnie zaopiniowano projekty

Projekt Nr DU 79  w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok

Projekt Nr DU 80 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2019-2035

Projekt Nr DU 62 w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 

M.Pawlik-  Witam Państwa  serdecznie  na  posiedzeniu  komisji  Finansowo-Budżetowej,  witam kolegów  i
koleżanki radnych, witam panią Skarbnik, pana Burmistrza, dyrektorów jednostek. Szanowni Państwo mamy
dziś trzy projekty uchwał oraz temat komisji . Zaczniemy od punktu drugiego czyli  Sprawozdanie roczne z
wykonania  planów  wydatków  budżetowych  za  2018  r.  Urzędu  Miasta  oraz  jednostek



organizacyjnych( MZGK, MOSiR, MOPS) oraz sprawy bieżące. Z góry dziękuje za przygotowane materiały.
Przejdę do tematu komisji. Proszę o wprowadzenie pana dyrektora MOSIRu.

H.Michalski- Budżet został wykonany na poziomie 96% udało się zrealizować wszystkie inwestycje, które
były w planie oraz imprezy.

M.Pawlik- szczegółowo sprawdziłam materiał, jeśli chodzi o wydatki bieżące zamknęły się na poziomie 2
408 889,75 zł realizacja statutowych zadań chodzi mi o literaturę z czym to się wiąże?

H.Michalski- rachunkowość, finanse publiczne jeśli chodzi o literaturę

M.Pawlik- na obsługę informatyczna wydatkowa to znaczy co?

H.Michalski- mamy umowę podpisaną z firmą, jeżeli coś trzeba to mamy programy i antywirusy to są w tej
kwocie

M.Pawlik- to jest kwota jednorazowa?

H.Michalski- nie rozłożone w roku. W bawialni trwa remont, można zobaczyć, firma jak zaczęła dementować
ściany to się okazało, że trzeba pewne rzeczy poprzerabiać, odpływy kanalizacyjne trzeba było sprawdzić

Burmistrz- termin realizacji tej inwestycji się przesunie ale  najważniejsze, że na jesień będzie otwarte to ma
działać w okresie jesienno- zimowym

M.Pawlik- MZGK poproszę 

M.Zięba-  dochody  i  wydatki,  jeżeli  chodzi  o  wydatki  to  kwota  33.216.948,23  zł  co  stanowiło  91%
zakładanych w planach wydatków, czy maja państwo pytania?

M.Pawlik- jeśli chodzi o toalety miejskie, ile miasto dokłada jeśli chodzi o zniszczenia?

M.Zięba -jeśli jest to jakaś szkoda, która dotyczy firmy zewnętrznych to jest to zgłaszane, w ubiegłym roku
było ok. 3000 zł, drobne naprawy realizujemy sami , 

Burmistrz- początki były straszne, od dłuższego czasu jest spokojniej 

M.Zięba- najgorszy moment jest jak coś się przytka, staramy się to robić silami własnymi

M.Pawlik-  mam  tam  swoich  strażników  ,  jeśli  chodzi  o  wydatki  bieżące  kwota  62  155,498  zl  usługa
utrzymania cmentarza komunalnego, jak to wygląda? 

M.Zięba-jest to administrator cmentarza i kwota za cały rok 

Burmistrz- bywały czasy, że dużo skarg było na cmentarz ale teraz się to zmieniło

M.Zięba- to jest ta sama firma co w zeszłym roku

M.Pawlik- gospodarka odpadami zlecona usługa likwidacji dzikich wysypisk na terenie gminy, jakie to są
koszty?

M.Zięba- to zależny jakie wypisko, jak duże 



Burmistrz-  chce zlecić  usuwanie wszystkich dzikich wysypisk,  przeznaczamy na to 50.000 zł  i  chcemy
zlikwidować 100 dzikich wysypisk 

M.Pawlik- jeśli  chodzi o wydatki bieżące 1 531 539,90 zł w tym na  zakup posiłków regeneracyjnych w
okresie zimowym, jak to wygląda?

M.Zięba- nasi pracownicy maja faktycznie wydawane bony żywnościowe, od listopada do marca, to jest w
granicach 6.000 zł łącznie, zgodnie z przepisami BHP, latem jest wydawana woda

M.Pawlik- dziękuje bardzo, przejdziemy do MOPSu

Burmistrz- jak to było w ubiegłym rok?

M.Zięba-  nie pamiętam dokładnie ale w tym roku mamy plan 70.000.0000 zł 

A.Fiksat- wydatki zamknęły się kwotą 36 273 489,41 zł to jest 98%, środki z dotacji na zadania zlecone ,
wydatki unijne i środki własne z gminy 12.000.000 zł 

A. Jóźwin-Rybska- jeśli chodzi o 500+ to jest prawie 13.000.000 zł na razie, od 1 Lipca będzie dużo więcej,
zawsze środki  są wystarczające od wojewody, nie było takiej sytuacji  aby środki  nie były na czas.  Jeśli
chodzi o koszty utrzymania obsługuje to dział świadczeń rodzinnych to jest 11 osób i dział księgowości i są
dodatki finansowe dla pracowników, dla dyrektora i księgowej nie było, decyzje robią ludzie i to było 500 zł
dla każdego pracownika dodatkowo. Koszty utrzymania nie wystarczają, 376.000 zł daje wojewoda. 

A.Fiksat- w planach było  403.000 zł a wydaliśmy 396.000 zł, to są samo wynagrodzenia

Burmistrz- to wszystko po to żeby ludzie byli szybko obsłużeni 

Ł.Wesołowski- czy w związku z tym, że teraz będzie dla każdego dziecka to już nie trzeba rozpatrywać czy
są odpowiednie dochody będzie mniej pracy?

A.Fiksat -  każdy wniosek trzeba wziąć do ręki,  listę osób trzeba zrobić,  przelewy, uważają  ze 1,2% to
zbilansuje, niektórym gminom braknie, wszystko wyjdzie w życiu, tak samo było 300+ 

A. Jóźwin-Rybska- teraz wniosek o 500+ można złożyć na terenie całej Polski, teraz ludzie są rozbestwieni,
przyszła pani do mnie ostatnio i mówiła żebym wypisała jej wniosek. Tam są dane wrażliwe, nie możemy
tego robić. Jesteśmy traktowani jak piąte kolo u wozu. Koszty , które zostały policzone . Od lutego do końca
lipca była kontrola z NIKu świadczenia rodzinne, było bardzo dokładnie sprawdzane wszystko. Zrzucając
całą odpowiedzialność na samorządy to jest nie tak

Burmistrz- jaka to skala będzie , ile będzie tych dzieci?

A. Jóźwin-Rybska-- to będzie o 100 procent więcej niż dotychczas, patrząc na dane, które ma urząd to nijak
się ma do tego co jest w życiu. Najbezpieczniej powiem, że będzie to 4.000 dzieci a teraz z 500+ jest 2.000
dzieci.  Było  to  wyszczególnione  w  materiałach.  Dokładają  kolejne  świadczenie  wypłaty  dla
niepełnosprawnych  ,  nie  wyobrażam sobie  tego  robić  tą  kadrą.  Pomoc  społeczna  strajkuje,  zazwyczaj
dogadujemy się załogą, u nas nie są te zarobki najniższe, tutaj jest walka nie tyle o pieniądze tylko o zakres
działań, które są zlecone i dokładane. Gmina się buntuje, załoga również i ma do tego prawo. Jak są te 500+
to wrzucam dodatki 500+ od lipca dla pracowników. Bardzo dobrze mi się pracuje z moimi pracownikami,
starałam się wyrównać pensje na tym samym stanowisku. W tej chwili na tych samych stanowiskach pracy
wypłaty są takie same .



M.Pawlik- chodzi mi o pytanie ze strony 8 z dodatków mieszkaniowych skorzystało ok 750 rodzin, jak jest w
tym roku?

A. Jóźwin-Rybska-- liczba maleje, 125 , 135 średnio jet to 140.000 zł  miesięcznie, tak jak w zasiłkach
celowych, nie wliczamy 500+ w dochód, nie przychodzą po stypendia, liczba  rośnie na usługi opiekuńcze i
domy pomocy społecznej 

M.Pawlik- pomoc państwa w zakresie dożywiania?

A. Jóźwin-Rybska- w tym roku rada miasta podwyższyła próg kryterium do 150 %, wydajemy posiłki dla
dzieci potrzebujących, mamy 70% dotacji na to zadanie, najpierw musimy wydać środki własne, teraz jest
maj i  już nie mamy środków, 145 dzieci jest korzystających.

B.Strzelecka- czy pani ma rozeznanie ile jest osób starszych, które nie kwalifikują się do domu opieki opieki,
są samotne, ale wykluczone a dzieci nie mogą opiekować się nimi

A. Jóźwin-Rybska-- jeśli chodzi o całość to nie odpowiem na to pytanie, musiałabym zrobić takie badania
na  które  mnie  nie  stać,  usługi  opiekuńcze  objęte  pomocą to  jest  120  osób  korzystających,  podjęliśmy
uchwale zwiększając usługi. Wiem o co pani radnej chodzi, że społeczeństwo się starzeje 

Burmistrz- ktoś musi zgłosić zapotrzebowanie bo na siłę się nie da pomoc. Prosiłem panią dyrektor aby
wysłać  nasze  służby  do  jednej  osoby,  ale  zostały  przegonione.  Rozumiem  intencje  pani  radnej,  która
pomaga emerytowanym nauczycielem. 

B.Strzelecka- rozmawiałam z kilkoma osobami, które mają taki problem z rodzicami starszymi. Chodzi mi o
dzienny dom opieki 

A.  Jóźwin-Rybska--  mamy klub seniora,  szereg rzeczy  jest  potrzebnych gminie,  wiem bo pani  bardzo
dokładnie  czyta  nasze dokumenty.  Jasne,  że byłaby taka potrzeba,  kiedyś taki  dom pomocy był  na ul.
Szpitalnej, ale został zlikwidowany. Myślę, że gdyby rząd rozszerzył program wigor senior na mniejsze gminy
to myślę, że jesteśmy w stanie pozyskać lokal i wyposażyć. W zeszłym roku był ogłoszony konkurs na kluby
seniora. Może w tym roku ogłoszą konkurs na taki dzienny dom, ale to wszystko kosztuje. My jako Czeladź
mamy Dom Pomocy Społecznej , do którego kieruje osoby cały nasz powiat i teraz Sosnowiec ponieważ
koszt pobytu jest niższy.

B.Strzelecka- ja mówię w imieniu dzieci tych osób potrzebujących. Osoby takie są wykluczone

Burmistrz- nikt nie chce tego zapłacić, pani dyrektor ma naciągnięty budżet a my nie mamy z czego dołożyć
szczególnie wydatki bieżące, które pokrywamy z naszych podatków , których nie podnosimy od lat. 

B.Strzelecka- proszę się nie denerwować, jestem radną, ja przekazuje to co mi przekazują mieszkańcy. To
nie jest mój wymysł, społeczeństwo się starzeje. 

A. Jóźwin-Rybska-- ja wykonuje zadania, które mi gmina zleci

Burmistrz- tam trzeba spełnić mnóstwo warunków, tam musi być lekarz, pielęgniarka to wszystko kosztuje.
Myśmy to rozpatrywali Wigor plus, ja bardzo napierałem żeby to uruchomić natomiast  500.000 zł trzeba by
było rocznie dołożyć do utrzymania takiego dziennego domu pomocy.

A. Jóźwin-Rybska-- gdyby to było ze środków unijnych to byłoby dobrze. Teraz mamy akurat ZIT owskie
projekty



Burmistrz- pani dyrektor chciałaby bardzo zrobić taki dom, ma setki pomysłów, ale wszystko się rozbija o
pieniądze

M.Pawlik- sprawozdanie z UM, ile  płacimy spółce CTBS ZBK z tytułu archiwum ponosimy wynajem za
archiwum?

Skarbnik- ok 600 zł miesięcznie, spółka musi zarabiać taki jest cel spółki

M.Pawlik- jeśli chodzi o dostawę obrad rady miejskiej czy to chodzi o ten system z mikrofonami??

Skarbnik- tak 

M.Pawlik-  bardzo  dziękuje.  Przechodzimy  do  punktu  1  czyli  opiniowanie  materiałów  sesyjnych.
Przystępujemy do głosowania Projektu nr DU 79  w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok

Skarbnik-  projekt uchwały zawiera kilka zmian jeśli chodzi o dochody i wydatki, jeśli chodzi co wejdzie i

wyjdzie. Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 1 227 963,00 zł z tytułu planowanej do przekazania z
GZM. Zmniejszenie dochodów majątkowych z tytułu dotacji z budżetu państwa o kwotę 2.000.000 zł.  Kwota
19  350,  00  zł  wpływ  środków z  odszkodowania  za  uszkodzony  dach  budynku  MUZEUM.  Zwiększenie
dochodów z tytułu dotacji z UE na realizację projektu „ SATURN- Czeladzka Planeta Rozwoju” na kwotę 452
196,00 zł. Kwota 8 565,00 zł wpływ środków z odszkodowania za uszkodzone słupy oświetleniowe.
Zwiększenie planu wydatków bieżących i majątkowych o kwotę 2 508 874, 00 zł w tym kwota 1 227 963,00 zł
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „ Zintegrowane punkty przesiadkowe ATR w centrum miasta
wraz z przedsięwzięciami towarzyszącymi”. 15 000 zł z przeznaczeniem na koszty wyceny nieruchomości
(  wolne środki).  Kwota 50 000 zł z przeznaczeniem na wykonanie elewacji  w Szkole Podstawowej nr &
(wolne środki). Kwota 25 800 zł z przeznaczeniem na zapewnienie wkładu własnego dla zadania „ Saturn
Czeladzka Planeta Rozwoju”.  Kwota 452 196 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „  Saturn
Czeladzka  Planeta  Rozwoju”.  Kwota  260  000  zł  związane  ze  zwiększeniem  finansowania  zadania
dotyczącego  modernizacji  Amfiteatru  w  parku  Grabek.  Kwota  100  000  zł  z  przeznaczeniem  na
dofinansowanie  zmiany  sposobu  ogrzewania.  Kwota  8  565  zł  z  przeznaczeniem  na  naprawy  słupów
oświetleniowych. Kwota  19 350 zł z przeznaczeniem na naprawę uszkodzonego dachu budynku MUZEUM.
Kwota 350 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „ Remont stadionu CKS” . Zmniejszenie
planu wydatków bieżących i majątkowych o kwotę 825 800,00 zł w tym kwota 300 000 zł stanowi saldo
zmian w wydatkach związanych ze zmniejszeniem dochodów z tytułu dotacji o 2.000.000 zł, zwiększeniem
finansowania z wolnych środków o 1 200 000 zł oraz zabezpieczenia kwoty 500 000 zł, odszkodowania za
grunty pod ul. Spacerową. Kwota 500 000  zł przeniesienie na odszkodowania za grunty po ul. Spacerową.
Kwota  25  800  zł  z  przeznaczeniem na  dofinansowanie  zadania  „  Saturn  Czeladzka  Planeta  Rozwoju”.
Zwiększenie  planu  przychodów  z  wolnych  środków  z  rozliczenia  2018  roku  o  kwotę  1  975  000  zł  z
przeznaczeniem na wskazane wyżej wydatki budżetowe.
Chciałam zgłosić autopoprawkę do załącznika nr  2 wkład własny jest winno być wynagrodzenia i składki. 

Burmistrz- postanowiliśmy odnowić oba budynki szkoły podstawowej nr 7 

Ł.Wesolowski- 2.000.000 z czego to wynika?

Burmistrz- inwestycja rusza, a my jesteśmy na pozycji rezerwowej 

Skarbnik- urealnienie budżetu 

Burmistrz- koszty będą większe, gdyby się udało pozyskać te pieniądze to było by wspaniale



M.Pawlik-  jeśli  chodzi o ul.  Spacerowa to bardzo dobra firma realizuje tą inwestycje, naprawdę solidnie
pracują

Burmistrz- oni robili również ul. Węglową, teraz nie ma żadnych uwag

M.Pawlik- z drzewami  też się  uspokoiło

Burmistrz-  musimy  tłumaczyć,  jeśli  chcemy  nasze  miasto  zmieniać,  niczego  nie  robimy  bezmyślnie,
wycięcie każdego drzewa to jest koszt dla nas, tam będzie ciepłociąg, będzie szeroki wykop

J.Deleska- z powodu jakich wydatków wzrósł bilans budżetu miasta na ten rok?

Skarbnik-  sukcesywnie na każdej sesji  są wprowadzone wolne środki  ,  w związku z tym, że deficyt  to
różnica  między  wydatkami  a  dochodami  ,  sukcesywnie  jest  dokładanie  zadań,  zawsze  wolne  środki  to
zwiększa się deficyt 

Głosowanie:
za-7
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:7

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik-  przystępujemy  do  głosowania  Projektu  nr  DU  80  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Czeladź na lata 2019-2035.

Skarbnik- rada jako organ uprawniony może dokonywać zmian w wykazie przedsięwzięć. Oprócz tego, że
jest  dostosowany  do  budżetu,  dodatkowo  wprowadzono  2  nowe  przedsięwzięcia,  pierwsze  to  „  Saturn
Czeladzka Planeta Rozwoju”, który będzie realizowany w latach 2019-2021 oraz drugie Likwidacja niskiej
emisji  w budynkach mieszkalnych w Czeladzi (  projekt dofinansowany środkami UE),  planowany na rok
2020.  Przewidziane nakłady w wysokości 2.700.000 zł, zakładają uzyskanie, 2.100.000 dotacji ze środków
UE. Pozostałe zmiany to jest adekwatne do zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 

Głosowanie:
za- 7
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:7

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- przystępujemy do głosowania Projektu nr DU 62 w sprawie przekazania środków finansowych dla
Policji , środki są na kwotę 25.000 zł , zgodnie z art.33 ustawy o policji

Burmistrz- to na dodatkowe patrole, które będą  od czerwca do września, stad ta propozycja



Głosowanie:
za-7
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:7

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- sprawy bieżące, czy państwo macie pytania?

Burmistrz- na sesji nie dam rady być ponieważ mam zapalnie spojówki

M.Pawlik-Dziękuje. Zamykam posiedzenie komisji

Protokołowała Przewodniczący

Milena Kubasik- Janicka               Monika Pawlik

Data napisania protokołu :23 .05.2019

Data podpisania protokołu :..............................
Data przekazania protokołu do BIP : …...........


